
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

10
-2

00
6

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2006/11420]N. 2006 — 4052
15 SEPTEMBER 2006. — Koninklijk besluit waarbij aan de

NV Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek (NV VITO),
Boeretang 200, 2400 Mol, een vergunning wordt verleend voor het
opsporen van een ondergrondse bergruimte in situ bestemd voor
het opslaan van gas, voor een gebied in het noordoosten van de
provincie Limburg

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 18 juli 1975 betreffende het opsporen en
exploiteren van ondergrondse bergruimten in situ bestemd voor het
opslaan van gas, inzonderheid op de artikelen 2 en 5;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 december 1975 tot bepaling van
de voorschriften en de wijze waarop een vergunning voor het opsporen
en exploiteren van ondergrondse bergruimten in situ bestemd voor het
opslaan van gas wordt verleend;

Gelet op de aanvraag die ingediend werd op 20 december 2005 met
bijhorende plannen en documenten, gericht aan de Minister van
Economie, waarbij de NV VITO, Boeretang 200, 2400 Mol, een
vergunning voor een periode van 10 jaar vraagt voor het opsporen van
een ondergrondse bergruimte in situ bestemd voor het opslaan van gas,
in het gebied in het noodoosten van de provincie Limburg;

Gelet op documenten van de aanvraag van 20 december 2005 van de
NV VITO waaruit blijkt dat de heer Dirk Fransaer werd aangesteld tot
afgevaardigd bestuurder van de NV VITO;

Gelet op de aangetekende brief van 24 januari 2006 waarmee de
Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid het ontvangstbewijs van het
dossier en de bevestiging van de volledigheid van de aanvraag
meedeelde aan de NV VITO;

Gelet op de aangetekende brief van 24 januari 2006 waarmee de
Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid een exemplaar van het
dossier van de hierboven vermelde aanvraag naar de bevoegde dienst
van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap zond en deze dienst
verzocht om binnen de voorziene termijn advies te geven;

Gelet op de aangetekende brief van 1 februari 2006 waarmee de
Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid de NV VITO verzocht om de
tekst van de aanvraag van 20 december 2005 en de lijst van de
betrokken gemeenten op haar kosten in twee dagbladen van de streek
van het noordoosten van de provincie Limburg te laten publiceren;

Gelet op de 13 aangetekende brieven van 1 februari 2006 waarmee de
Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid de tekst van de aanvraag van
20 december 2005 en het algemeen liggingsplan ter kennisgeving zond
aan de burgemeesters van de volgende steden of gemeenten : Bocholt,
Bree, Dilsen-Stokkem, Hamont-Achel, Hechtel-Eksel, Houthalen-
Helchteren, Kinrooi, Lommel, Maaseik, Meeuwen-Gruitrode, Neerpelt,
Overpelt en Peer;

Gelet op de brief van 28 februari 2006 waarmee de NV VITO de
bewijzen van de publicatie van de tekst van de aanvraag van
20 december 2005 en de lijst van de betrokken gemeenten in twee
dagbladen van de streek van noordoost Limburg, met name in het
« Belang van Limburg » op 27 februari 2006 en in « De Gazet van
Antwerpen » op 27 februari 2006, meedeelde aan de Algemene Directie
Kwaliteit en Veiligheid;

Gelet op het advies van 2 maart 2006 van de Afdeling Water van het
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap;

Overwegende dat het opsporen van ondergrondse bergruimten in
situ voor het opslaan van gas geschiedt om redenen van openbaar nut;

Overwegende dat NV VITO over de technische middelen kan
beschikken die nodig zijn voor het opsporen van een ondergrondse
bergruimte in situ bestemd voor het opslaan van gas;

Overwegende dat NV VITO over de financiële middelen kan
beschikken die nodig zijn voor het opsporen van een ondergrondse
bergruimte in situ bestemd voor het opslaan van gas;

Op de voordracht van Onze Minister van Economie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Aan de NV Vlaamse Instelling voor Technologisch Onder-
zoek (NV VITO), Boeretang 200, 2400 Mol, wordt de vergunning
verleend voor het opsporen van een ondergrondse bergruimte in situ
bestemd voor het opslaan van gas, in een gebied met een oppervlakte
van ongeveer 67.242 ha gelegen op het grondgebied van de steden of
gemeenten Bocholt, Bree, Dilsen-Stokkem, Hamont-Achel, Hechtel-
Eksel, Houthalen-Helchteren, Kinrooi, Lommel, Maaseik, Meeuwen-
Gruitrode, Neerpelt, Overpelt en Peer.

De noord- en oostgrens van dit gebied worden gevormd door de
staatsgrens tussen België en Nederland.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

10
-2

00
6

De zuid- en westgrens van het opsporingsgebied wordt gevormd
door de lijnen waarvan de hoekpunten de volgende Lambertcoördina-
ten in meter hebben :

- hoekpunt 1 : X = 210.694,00 en Y = 217.179,00 (Lommel-
grenspaal 194);

- hoekpunt 2 : X = 216.571,56 en

Y = 201.865,32 (Hechtel);

- hoekpunt 3 : X = 224.280,78 en Y = 196.442,51 (Helchteren-Sonnis);

- hoekpunt 4 : X = 227.791,96 en Y = 195.846,00 (Peer-
Maastrichterheide);

- hoekpunt 5 : X = 240.122,99 en Y = 196.213,52 (Opoeteren-Kerk
″Sint-Dionysius″);

- hoekpunt 6 : X = 243.075,58 en Y = 194.195,88 (Rotem-Zinkfabriek-
Schouwen);

- hoekpunt 7 : X = 248.051,35 en Y = 193.720,65 (Rotem-Kellerweerd).

Art. 2. De opsporingswerkzaamheden moeten zodanig uitgevoerd
worden dat ze geen gevolgen veroorzaken op het Nederlands grond-
gebied.

Art. 3. De opsporingswerkzaamheden zijn onderworpen aan de
voorwaarden vermeld in de bijlage bij dit besluit.

Art. 4. De opsporingsvergunning wordt verleend voor een termijn
van tien jaar vanaf de ondertekening van dit besluit.

Art. 5. De opsporingsvergunning kan worden ingetrokken indien er
geen gebruik van gemaakt wordt binnen een periode van vijf jaar vanaf
de ondertekening van dit besluit.

Art. 6. Inbreuken op voorgaande bepalingen en meer bepaald op de
in bijlage vermelde voorwaarden worden opgespoord, vastgesteld en
gestraft overeenkomstig de wet van 18 juni 1975 betreffende het
opsporen en ex- ploiteren van ondergrondse bergruimten in situ
bestemd voor het opslaan van gas.

Art. 7. Een eensluidend afschrift van dit besluit en van de bijlage zal
worden toegezonden :

1° in één exemplaar aan de NV VITO, Boeretang 200, 2400 Mol;

2° in vier exemplaren aan de Directeur-generaal van de Algemene
Directie Kwaliteit en Veiligheid;

3° in één exemplaar aan het Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap;

4° in één exemplaar aan de burgemeesters van de volgende steden of
gemeenten : Bocholt, Bree, Dilsen-Stokkem, Hamont-Achel, Hechtel-
Eksel, Houthalen-Helchteren, Kinrooi, Lommel, Maaseik, Meeuwen-
Gruitrode, Neerpelt, Overpelt en Peer.

Art. 8. Onze Minister van Economie is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Châteauneuf-de-Grasse, 15 september 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
M. VERWILGHEN




